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'l'HE PROBLEM OF REVIVlNG 'l'RADlTIONAL HANDCRAFTS AND A SOLUTION PROPOSAL:
cınMUSEUM

Revieving, conserving and transferring Tmditional Hoıukrafts ta the posterlfy is regarded as a problem in
Turkey. In thü study, the activities cmıdııcted in the cit} museums to conserve traditional arlS were invesligated, and key
recomendarions were mode according to the results obroined.

Nowadays, the most important fact about Iraditional handerafts is that the)' have become extlnet or about 10

become extinct. The reasons behind ıhis phenonıeııon are quite differen/. Among ıhese are technological odvances, lock af
foY/ner crofl.\"men, diminution of interen iıı tmditioııal haıı(lcraft.\', ecorıomic hardships etc.
Modem Era sets its cultural past as well os the liıık.\' of its pası wirh the present world in the muse[(.ms. Unlike hisıorical

books, it ıeaches this idenlity to its people and other people visiting the museums not ıhrough texts buı rather through the
obiecıs uvuilable in museums, thus eııabliTlg ıhem /0 become o part of this identity. [; is kTlown thm there are vigarous
efforts to revive, conserve anti transfer traditional hancrafts /o the posleri/y bo/h in Turkeyand in lhe world at large. As
far as Turkey is concemed, exhibitions, coıınes and symposiums hiJl'e been held for thaı purpose. Howeva, despite all
these favourable altempıs, il is not possible to find City Museums easily. There a.re examples (Bursa, Kayseri and ızmir) in
Turkey, which have been occepted as the memory ofo city and established in several cities, st/ch (London, Michigan,
Rıverside, Missouri ete.), in order to revive Iraailional arıs. For this reoson, hhe nıımber of Cd)' Museum in Turkey should
be increased in order to keep traditional handaafımlive .
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Giı:iş

Günümüzde geleneksel el sanatlarının ko
runması ve gelecek kuşaklara aktarılması bir prob
leındir. Diğer bir ifade ile geleneksel el sanatlan
açısından en önemli gerçek, onlann bir IusI'Junın

yok olduğu ve bir kısmının da yok olmak üzere 01
duğudur. m Bu olgunun arkasındaki gerekçeler ol
dukça farklıdır. Bunlar arasında; teknolojik geliş

meler, eski sanatkarjarın olmayışı; geleneksel el sa
natlarına olan ilginin azalması, ekonomik sıkıntılar

vb. gibi unsurlann olduğu söylenebilir. Ancak ge
leneksel el sanatlarını yaşatmak için Türkiye gene
linde belli dönemlerde festivaııer, il tanıtımıarı için
bilimsel toplantılar ve şenlikler yapıldığı bilimnek
tedir. Fakat bu çabalara rağmen yine de geleneksel
el sanatlarına halk tarafından arzu edilen ilgio))in
gösterildiği söylenemez. Halbukigeleneksel el sa
natları, bir toplumun geçmiş yaşantılarının somut
kanıtlarım sunarlar. Bn da onun kuşaklar arasında

köplii vazifesi gören bir araç olduğunu gösterir. Bu
bakJlndan geleneksel el sanatlarını yaşatmak ve ge
leeek kuşaklara aktarmak bir ülkenin killtür değer

lerini korumak için son dereee önemlidir. Bu ge
rekçe ile bu araştırmada geleneksel el sanatlanm
yaşatabilme adına hem dünya hem de Türkiye ge
nelinde kent mtizelerinin uygulamalan irdelenmiş

ve elde edilen bulguIm doğnıltusunda sorunun çö
zümüne yönelik öneriler geliştirilmiştir.

Bulgular ve Yorum

'Modem dönem, kendi kültüre) geçmişini

ve bu geçmişin dünyayla olan bağlantılarını müze
lerinde inşa etmekıtedir. Tarih kitaplanndan farklı

olarak, müzelerini ziyaret eden halkına ve başka

halk~aı'a, bu kimI:iği metinler aracılığıyla değil mü
zede yer alan nesneler aracılığıyla öğretir, doğallaş

tırır ve onları bu kimliğin bir parçası haline getirir. 4

'Örneğin çağdaş müzecilik anlayışını benimseyen
toplumlar, kültürel misyonlanm yerine getirebil-
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rnek için kültür bölümleri oluşturmaktadırlar.

çünkü onlar müzeleri, yeni yüzyılda küıtürel ileti
şimi sağlayan sosyal bir alan olarak kabul etmekte
dir1er.,5 Çağdaş müzeeilik. anlayışına göre müze
lerın misyonlarından biri de, mlizelerde yeni eğirim

tekniklerinden yararlanarak farklı anlayış,lara sahip
izleyicileri müzeye çekmek ve geçmiş kültür değer

leri ile yeni külıür arasında oryantasyoou sağla

maktır.

Geleneksel el sanatlarının yaşatılması,

korunması ve gelecek kuşaklara aktarılması için
hem dünya'da hem de Türkiye'de önemli çabaların

olduğu bilinmektedir. Bu çabalar arasında müzde
rin ve galerilerin eğitim programlarının yer aldığı

görülmektedir. Müzeleön bu yöndeki uygulamaları

incelendiğinde özellikle kent. mi.izeleri, geleneksel
el sanatları müzeleri ve geleneksel sanatlar galer·ile
rinin önemli etkinlik!erinin olduğu anlaşılmaktadır.

Bunlara Londra ve New York Kent Müzeleri, Ken
tueky Sanatı ve El Sanatları Müzesi öruek olarak
verilebilir. Son zamanlarda Türkiye'de de Bursa,
Kayseri, İzmir, Konya ve Kastamonu'daki kent mii
zelerinin geleneksel el sanatlarının yaşatılmasına

yönelik çabalarının olduğu görülmektedir.
Ne yazık ki tüm bu olumIn girişimlere

rağmen, dünya genelinde geleneksel el sanatlarını

yaşatılmas.ı için bir kentin belleği kabul edilerek
kurulan (New York, Londra, Sydney, Amsterdam,
Michigan, Riverside, Missouri vb.) kent müzelerini
Türkiye'de yaygın olarak görmek mümkün değil

dir.

Geleneksel EI Sanatlanm Yaşatmada

Kent Müzelerinin Rolü
Kenf müzeleıi veya şehir ınüzeleri, bir

kentin belleği ve aynası olarak kabul edilen müze
türlerindendiL Kent müzeledDde, kentin özeııikleri

ne göre içerisinde bir kentin tarihi sürecini gösteren
harit.alar, fowğrat1ar, yazılı belgeler, maketler, eği

tim bölümleü, toplantı ve gösterim salonılan, arke
olojik ve geleneksel el sanatlanna ait örnek eseder
İle geleneksel el sanatlannm uygulanarak gösteril
diği ve 7iyaretçilerin de uygulayarak öğrenebile

cekleri mekanlar yer alabiliJ.
'Kent müzelerin.in kentin daha iyi tanınma

sına ve koruomasına yönelik çaıJışmalan içinde,
doğrudan doğruya kentteki kültürel mirasın korun
ması özel bir yer tutmaktadır. Yalnız mimari miras
la ve maddi kült.ürel mirasla sınırlı kalmaması, ma
nevi mirası ve taşınabilir kültür varlıklarını da kap
saması gereken bu çalışmalarda kent müzeleri, ken
tin ort.ak mirasım yok etmeye, yozlaşlHmaya karşı

"sivil bir üs" olarak işlev görmeyi hedetlenmekte-

dir 6

Kent nıüzelerinin kuruluş amaçları ise
Tarihi Kentler Birliği'niıı 14 Eylül 2002 tarihinde
Edirne Toplantısı'nda TKB Meclisi tarafından ka
bul edilen biçimiyle şöyle belirlenmiştir. "Kent mü
zelerinin kuruluş amacı; binlerce yıllık geçmişleri

ve üzerinde yaşadığımız topraklar ev sahipliği yap
mış olduğu uygarlıkların yaratmış olduğu kültürel
birikimin taşıyıeısı olan kentlerimizin, bu uygarlık

lardan kendi payına düşen mirası, modem müzeci
lik anlayışları doğrultusunda, teknolojinin imkanla
nndan da yararlanarak bugünkü kuşaklara taşıya
bilmektir"?

Tarihi Kentler Birliği'nin kent müzelerirıin

kuıulnş amaçlarının birinci maddesi incelendiğin

de, kentlerin sahip olduğu binlerce yıllık külWr
ürün1erini- ki bunun içer,isinde geleneksel el sanat
ları önemli yer tutmakt.adır- modern müzeeililc ge
reksinimierine göre, bugünkü kuşaklara taşımak ol
duğu anlaşılmaktadır.

'Tarih.i Kentler Birliğinin kent müzelerinin
kuruluş amaçlarının üçüncü maddesi ise şu şekilde

ifade edilmiştir: "Sergilerde hem kent mekanının
tarihsel gelişimini hem de insanların sosyal yaşamı

lll, adetlerini, geleneklerim ve her türlü küıtürel

üretimlerini ele almak mümkündür" den.ilmektedir.
DördüncÜ maddesi ise şu şekildedir: "Bu çalış

malar sonunda onuya çıkacak sergiler hem gezile
rek izlenebil.eeek hem de gerek sergi katalogları ge
rekse CD ortamında yayınlaumajan mümkün ola
eağmdan, eğitim amacıyın kullanılabileceklerdir.

Kent müzelerinİn en başta gelen amacı eğitim oldu
ğundan bu yöntemlerle, belirtilen amacın gerçek
leşme şansı daha fazla 0lacaktır.'8

Genel olarak Tarihi Kentler Birliğ,inin kent
müzelerinin kuruluş amaçları incelendiğinde kent
müzelerinin bir kentin beııeği olarak kabul edildiği,

kenÜn tarihsel ve ki:iltürel birikiminin bu mr müze
lerde toplanarak kayıt altına alınması gerektiği,

müze eğitLmi uygulamaları ile önce günümüze son
ra da gelecek kuşaklara aktarılmasında rol alması

gerektiği üzerinde durulduğu söylenebilir.
Dünya'da Kent Müze'leri
Batıda kent müzesi geleneğinin çok yeni

olmadığı bilinmektedir, Örneğin New York Kent
Müzesi 1923 yılıuda knıulmuşlTlr. Müze, sivil top
Lum örgütleri ve özel te~ebbüs tarafından destekle
mektedir. New York Kent Müzesi'nde 1.5 milyo
nun üzerinde eser (obje) ve resim bulunmaktadır.

Müze koleksiyonları; tekstil, dekoratif sanatlar, re
sim, heykel, !baskı ve fotoğraf ile oyuncak bölüınle

rinden oluşrun.ılmuştur. Dekoratif sanatların yer al-

5 Castilla, Aınerico. A Review of a CUllUral Policy for Museums of ı.lıe Twenty·ftrst Cemury in Argeoıına,

Museum International, No. 232. Vol. 58, No. 4. Madlcn. USA, (2006), 5.45.
6 Sil;er, arııan. Kent Müzeleri ve Türkiye'de Bu Tür Miizelere Duyıılan İhtiyaç. http://www.!.arihvakii.org.ır/download!k:eııımıızc

makale.doe, (2007), s.2. (22.05.2007 Tarillinde AlılUllIşlır).

7 hllp:llwww.ıariJıikcnılcrhirligLorg/keriklieerik.asp?IO=20, (2003). s.1. (27.1 1.2006 Tarihjııde Alınmıştır).

8 hllp:/lwww.ıaritükentlerbidigi.orglicerikJicerik.asp?ID=20, (20

Sanaı Dergisil 92



dığı koleksiyonda 1700 parça gümüşten yapılmış el
sanatı örneği, 10.000 den daha fazla oyuncak. New
York'un tekstil ürünleri, mobilyalar, seramikler,
cam işleri, aydınlatma araçları vb. gibi birçok ör
nek eser yer almaktadır.

New York Kent Müzesi'nin eğitim

programları, öğrencilerin elde ettikleri bilgileri kul-
lanabilecekleri şekilde tasarlanmıştır. Bu kap-
samda öğrenciler önce bilgiye ulaşmakta, sonra da
o bilgiyi kullanabilecekleri uygulamalı çalışmalar

yapmaktadırlar. New York Kent Müzesi'nin eğitim

programı ilk. orta ve yüksek öğretimi kapsayacak
şekilde düzenlenmiştir. Hatta bu eğitim programı,

öğretmenlere yönelik olarak da gerçekleştirilmekte

dir.
Eğitim programlarında konular, New

York'un tarihinin ve fiziksel durumunun araştıri'l

ması, analiz ed şeklinde ele alınmaktadır. Her
workshop çalışması, doküman analizi, obje araştır

ması ve sergi aktiviteleri ile ilişkili olarak bir bütün
şeklinde uygulanır. Katılımcılar, şehrin geçmiş kül
tür yapJsının izlerini kullanarak şimdiki kültür ya
pısı arasındaki ilişkiyi nasıl araştıracağını keşfeder.

'Dünya'daki kent müzelerinden biri de
Lancester Kent Müzesi'dir ki o da New York Kent
Müzesi gibi 1923 yılında kurulmuştur. Müze Lan
cashire'ın çoğu kuzey kesiminde olan Lancester'in
kırsal alanının arkeolojisi, tarihi ve kültürü ile ilgili
örneklerle resimlerini gösterecek şekilde oluşturul

muştur. Müze binası, 1781-83 yıllan arasında inşa

edildiği tahmin edilen ve özel kişilere ait evdir.'9
Stockholm Kent Müzesi, İsviçre'deki en

büyük belediye müzesidir. Kent müzesinde
300.000 bin parça tarihle ilgili eser (obje), 20.000
sanat eseri, 3000 yağhboya resim, 3 milyon fotoğ

raf, kapsamlı bir kütüphane ve arşiv yer almakta
dır. Koleksiyonlar, müzenin en önemli kaynakları

dır. Bunlar şehrin tarihi ve geçmişi hakkında bilgi
veren vaz:geçilmez kaynaklar olarak kabul eclılmek

tedirler.
Dünya geneline bakıldığında önemli şe

hirlerin birçoğunda kent müzelerinin önemli mis
yonlar yüklendiği görülmektedir. Bu müzelerden
biri de Londra Kent Müzesidir. Londra Kent Müze
si'nin misyonu şu şekilde ifade edilmektedir: "Lon
dra Kent Müzesi'nin misyonu, LondFaIılar için,
Londra'nın tarihi, arkeolojisi ve dünya genelindeki
çağdaş kültür değerleriyle iletişim kurarak, Londra
hakkında görüşme ve tartışmalardaönemli bir rol
oynayarak tüm Londra halkına ulaşmak, Londra'nın

kültür ve eğitim ağına katkı sağlayarak ve kolaylaş

tırarak Londralı olmayı bir tutku haline getirmektir.
Diğer çağdaş müzecilik örneklerinde olduğu gibi

Londra Kent Müzesi'nde de eğitim ön plana çık

maktadır. Londra Kent Müzesi, aile eğitimi etkin
liklerinden, geçmiş yaşantıları yeniden yaşama ola
naklarına sahip olmaya kadar her yaş grubundan
insanlara muhteşem öğrenme fırsatları sunmakta
dır. Bu kapsamda eğitim programlan için online
bilgi hattı kurulmuştur. Bu hattan bilgiler ve prog
ramlar elde edilmekte, iletişim sağlanabilmektedir.

Aileler için hafta sonu ve uzun tatil dönemlerini
değerlendirebilecekleri eğitim programlan, Londra
halkı ile birlikte etkinlikler gerçekleştirme. yetiş

kinler için yürüyüşler, konuşmalar. turlar ve daha
fazlasını yapma, okull ar için sınıflarında kullanabi
lecekleri kaynaklar sunma ile müze ziyaretlerini
destekleme programlarının uygulandığı görülmek
tedir.

Türkiye'de Kenl Müzeleri
Türkiye'de son yıllarda kent müzesi

kurma girişimlerinin olduğu görülmektedir. Bursa,
İzmir, Kayseri, Kastamonu vb. gibi kentlerin kent
müzeleri buna örnek olarak verilebilir. Hana çok
yeni olmasına rağmen Bursa Kent Müzesi "Europe
an Museum Forum" uırafmdan Portekiim Lizbon
kentinde yapılan toplantıda, Avrupa'nın ödüllü mü
zeleri arasına girmiştir. Ayrıca, Antalya, İstanbul,

Denizli gibi kentlerin de kent müzesi oluşturma ça
balarının varlığından söz edilebilir.

'Türkiye'deki kent müzesi örnekleri ince
lendiğinde ilk mada yer alan müzelerden birisinin
Bursa Kent Müzesi olduğu söylenebilir. 14 Şubat

2004 tarihinde kapılarını ziyaretçilere açan Bursa
Kent Müzesi'ni, günde ortalama 3.000 kişi, açıldığı

tarihten Aralık 2006'a kadar ise yaklaşık olarak 500
bin kişinin ziyaret ettiği anlaşılmaktadır. Bursa
Kem Müzesi'nin, Avrupa Müzeler Birliği'ne üye ol
ması nedeniyle uluslararası iletişimde önemli bir
noktaya geldiği söylenebilir.' 10

'Elde edilen bulgulara göre öğretmenle

riyle birlikte ilköğretim düzeyindeki öğrenci grup
lan, kentin tanınmış ailelerinin üyeleri, değişik

meslek gruplanndan kişiler, emekliler, yerli ve ya
bancı turistlerden oluşan farklı yaşta ve nitelikte in
sanlar, alem akın Bursa Kent Müzesi'ni ziyaret et
mektedirler. Bursa Kent Müzesi, kentlerin geçmiş

ten geleceğe gelişen, dönüşen yapısını yansıtmak

üzere, geleneksel müzecilik kalıplanndan farklı bir
biçimde, içerik açısından devingen bir anlayışla ele
alınmış bir müzedir. Gerek tarihi önemi bulunan
eski Adliye binasının yeniden işlevlendirilerek kul
lanılması ve binanın gelecek nesillere bir kültür mi
rası olarak taşınmasındaki başarısı, gerek iç mekan
düzenlemesine ve sergileme anlayışına getirdiği ye
ni açılımlar ile Bursa Kent Müzesi, ülkemizdeki di
ğer kentlere de örnek olabilecek niteliktedir.'ll

9 hltp:llwww.aboutbriıain.com/LancastetüıyMuseum.htrn. s. l. (26-08.2006 Tarihinde Alınmıştu).

LO Dostoğlu. Neslilıan Türkün. BUlOa Kent Müzesı: Yaşayan Kent, Yaşayan Müze, Mimarlık, Mayıs-Haziran. Sayı. 317.
Iıttp :llald.mo.arg .tr/mimarlikdergisVindex.etm?sayfa=mimarl ik&OergiSayi=29&ReclD=411, (2004),
s.l, (22.05.2007 Tarihinde AlınıruşlLr).
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'Bursa Kent Müzesi, 3 kattan oluşmakta

dır. Müzc, Bursa'nın 7000 yıl önccki tarihinden
başlayıp günümüze kadar geçirdiği evreleri krono
lojik olarak sunmaktadır. Müzenin giriş katın ilk
galerisi "Uygarhklar Kenti Bursa" adını taşımakta

dır. Bu galeride Bursa ve çevresinde oluşan ilk uy
garlıklardan, Osmanlı Dönemi'ne ve Kurtuluş Sa
vaşı yıllarına uzanan Bursa tarihi ile ilgili bilgiler
aktarılmaktadır. İkinci galeri ise "Çağdaş Bursa"
adını taşımaktadır. Bu galeride ise Cumhuriyet Dö
nemİ'nde yeniden biçimlenen kentin günümüze ka
dar geçirdiği evrelcr anlatılmaktadır. Üst kattaki
"Yaşam ve Kültürüyle Bursa" isinıli gaferide, Bur
sa'ya damgasını vurmuş isimler, kentin unutulmuş

ya da unutulmaya yüz tutmuş gelenek ve görenek
leri, alışkanlıkları anlatılmaktadır. Müzenin bodrum
katında "EI Sanatlan Çarşısı, İpek Kenti Bursa ve
Üreten Bursa" bölümleri yer almaktadır, El Sanat
ları Çarşısı'nda, kumaşçı, arabacı, nalbant, saraç,
semerci, yemenici dükkanıarı, özgün dekor ve can
landırmalanyla görülebilmektedir. Müzede ayrıca

üç geçici sergi salonu bulunmaktadır. Bu salonlar
daki sergiler alu ayda bir yenilenerek müze ziyaret
çilerinin izlenimine sunulmaktadır.'ı 2

'Bursa Kent Müzesi'nin etkinlikleri ise
şöyledir: Üçüncü katta bulunan "Etkinlikler Salo
nu" adı verilen yerde, mini konferans ve 55 kişilik

film salonu vardır. Müzeye gelen öğrenci grupları

müze ziyareti sonunda bu salonda Bursa ile ilgili
seçtikleri bir belgeseli seyredebilmektedider. Et
kinlikler Salonunda gösterilebilecek olan belgesel
lerin listesi, süreleri ile birlikte şöyledir: -CumalıkJ

zık 7 dk. -Büyükorhan 7dk. -Uludağ LO dk. -Göl
yazı 9dk. -Mudanya 16dk -Ilıcalar lldk. -Ni1üfer
13dk, -Kılıç Kalkan 8 dk, -Karagöz 10dk -Türk Kı

yaretleri Takıları Müzesi 6 dk.'l3
'Bu amaca yönelik çalışma, ilk olarak Bur

sa dağ yöresinin geçim kaynaklarından sepelçilikle
başlamıştır. Büyükorhan'a bağlı Durhasan Kö
yü'nde baba mesleği sepetçilik yaparak geçimini
sağlayan 38 yaşındaki Mustafa Koçdemir, Kent
Müzesi'ni gezenlere mesleğinin sırlarını öğreımek

tedir. Uygulamaya konulan proje kapsamında gele
neksel el sanatlarını yaşatmayadönük olarak sepet
çilikten sonra tahta kaşık yapımı yer almıştır, Bursa
Kent Müzesi Direktörü Ahmet Erdönmez, proje ile
geleneksel et sanatlarının yaşarılmasına öncülük et
meyi amaçladıklarım söylemiştir. Erdö,nmcz, müze
de bundan sonra hat, çini, sedef, nalcılık, bıçakçtlık

ve yorgancılık gibi el sanatlarımn öğretileceğini

bildirmiştir. 14

'Bursa Kent Müzesinin hem genel hem de
geleneksel el sanatlan açısından çağdaş müzecili
ğin gereklerini yerine getiren ender müze örııckle

rinden biri olduğu söylenebilir. Müzede eserlerin
ve geleneksel maddi kültür ürünlerinin sergilenme
sinin geleneksel el sanatlarını yaşatmak için yeterli
olamayacağını düşünen yetkililerin, müzede öğre

tim amaçlı etkinlikler gerçekleştirmeleri ve genç
kuşaklara bunlan aktarmaları müzecilik açısından

ve özelliklede geleneksel el sanatları açısından son
derece önemsenmesi gereken adımlar olarak kabul
edilebilir. Çünkü Öztürk'ün de.'ls belirttiği gibi,
müzcde scrgilenen nesneler sadece "ibret alma"
belgeleri değildir. Bu anlayış giderek eski eserleri
eğitim alanında görerek öğrenme, inceleme, üzeri
ne kurulacak bilginin nesnel tarafını da öğretim ol
gusuna dahil etme anlayışına uzanmaktadır.Bu ge
rckçelerlc Bursa Kent Müzesi'nin Türkiye'nin di
ğer önemli kentlerine de örnek olması beklenebilir.

Sonuç ve Öneriler
Hem dünyadaki hem de Türkiye'deki Kent

Müzelerinin kurulma amaçlan ve uygulamaları in
celendiğinde geleneksel el sanatlarıilln tanıtılınası,

yaşatılması ve gelecek kuşaklara aktarılması açısın

dan önemli kazanımlar sağlayabileceği söylenebilir.
Bir kentin belleği olarak kabul edilen kent müzele
ri, kentin oluşum sürecinin hemen hemen tüm özel
liklerini içerisinde banndırabilir. Bu durumda kent
müzelerinin maddi kültür kalınulanndan olan gele
neksel el sanaHanna ait ürünleri toplamak, muhafa
za etmek, öğretmek ve gelecek kuşaklara aktarabil
rnek için bir araç olabilir.

Kent m.üzelerinin oluşturulmasında ve
oluşturulduktan sonraki uygulamalarında sivil top
lum örgütleri ile özel tcşebbüs girişimcilerinin des
tekleri önemli rol oynayabilir. Bu bakımdan kent
müzelerinin kunıImaslflda geniş bir kaulıın gurubu
nun oluşturulması gerekir. Bu gurup hem maddi
kaynak sağlamada hem de bilgi ve eser toplamada
aktif rol alabilir.

Kent milzeleri politik, etnik ve zümre Çı

karlarını dikkate almak ve onlan ön plana çıkart

mak amacıyla oluşturulmamalıdır. Kent müzeleri
kentin tarihsel ve kültürel birikimini en gerçekçi ve
doğal haliyle sunacak şekilde yapllandırılma1ıdır,

Kent miizelerinde geleneksel el sanatlarına ait uy
gun teşhir .'ialonları ve onların öğretilehileceği eği

tim ortamları He ustalann gösteri yapabilecekleri
aLölyeler oluşnırulmalıdlT. Kent müzelerinin kalıcı

sergi salonları oluşturulurken kentin önemli ustala
nn eserlerinin teşhil.· edilebileceği bölümlere de yer
vcrilmelidir. Oluşturtılacak kent müzesinde, önce-

12 http://www.bursakeıınnuzesi.gov.tr/muzefjodex.php?option~com_contem&cask=vjew&id~92, s.l.
(17.12.2006 Tarihinde Alınmıştır).

13 http://www.bursakentınuzesi.gov.tr. a.g.e. s. ı.

14 http://www.ntvmsnbc.comlnews/3S4837.asp. (200S), s.1. (26-08.2006 Tarihinde Alı om ıŞ tır).

15 Öztürk, Faruk. Türk Eğitim Düşüncesi Tarihiode "Mü:ze" Kavramının Dü~ünsel Temelleri Satı Bey ve İsmail Hakkı

BaltaclOğıu Örneği, Yay. Haz., Zeynel Abidin Kızılyaprak, Mü:ıecilikte Yen.i Yaklaşımlar Küreselleşme ve Yerelleşme,

Üçüncü Uluslararası Tari.h Kongresi, İst.anbul, Türkiye Ekonomik ve Topınınsal Tarih Vakfı, s. 1&7-200.
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likle kentin kültürel mirasının envanteri hazulan
malı ve bu konu ile ilgili kurumlarla işbirliği yapıl

malıdır.
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